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KUVENDI I KOMUNES
KOMITETI PER KOMUNITETE

EKSTRAKT
nga procesverbali i mbajtur md I ma1 2014, nt! mbledhjen ll - t6 ( dyt6 )t6
Komitetit p6r komunitete.

Mbledhja u mbajt nd salldn nr. 31 dhe filloi nO ordn 11.20.
Mbledhjen e hapi dhe kryesoi z. Shaban Ahmet, kryesues i ketij Komiteti.
Fillimisht u v€rtetua se nd mbledhje ishin te pranishdm te gjithe andtardt e ketij
Komiteti, pdrkatdsisht z. Bahri Selimi, z. Mefail Rama, z. Radisav Perovic,
z. Shaban Ahmeti, z. Shaban Osmani, Xhafer Ademi dhe z. Xhevdet Beselica.
Me kdt€ u konstatua se ekziston kuorumi p€r pund dhe vendimmarrje.
Nd mbledhje ishin td pranish€m edhe z. Liman Zeqiri, shef i Zyrds Komunale pdr
Komunitete dhe Kthim, z. Fadll Babatinca, Stacioni i Policise nd Podujeve, z.
Bekim Karaxhija, OSBE dhe Norbert Bulejka, LMT

1, Miratimi i rendit t6 ditds

Rendi i propozuar iditds u miratua nj6zdri.

2. Shqyrtimi dhe miratimi i Ekstraktit td procesverbalit nga mbledhja e
mbajtur md 19 mars 2014

Ekstrakti i procesverbalit u miratua nj6'z6ri.

3. Propozim Plani i punds i Komitetit p6r Komunitete pdr vitin 2014

z. Shaban Osmani, e lexoi propozimin e Planit td punes.
Nd vazhdim, pdr detyra veg e veg u diskutua n€ formd dialogu dhe pas shqyrtimit,
njdzdri u pajtuan me ndryshimet si vijon:
- Shqyrtimi propozimit td Planit td punds pdr vitin 2014, nd vend te muajit prill vizita
td b6het Maj,

- Vizitd e komuniteteve pakicd dhe shkollds fillore nd fshatin Batllavd, i shtohet
dhe Orllan dhe n€ vend t€ muajit korrik, kjo vizitd td behet nd qershor

- ldentifikimi i nxOndsve t€ komuniteteve pakic€ t€ cil6t e kand nd€rprer€ ( i shtohet
flala eventualisht ) shkollimin dhe nddrmarrja e veprimeve pdr pdrfshirjen e tyre
nd procesin mdsimor, objektiv i renditur pas shtatori, bartet nd muajin qershor
Nd kuaddr te kdsaj bartet edhe detyra e parapare pdr muajin ndntor:

- ldentifikimi i personave t€ komuniteteve pakic€ t€ cilet e kanO nddrprerd
shkollimin e mes6m dhe nd€rmarrja e veprimeve pdr perfshirjen e tyre nd



procesin mesimor joformal p€r p€rfundimin e klasave p€rkat€se.
- Shqyrtimi i raportit td Zyrls komunale pdr komunitete dhe kthim, gdo gjasht6

Muaj, riformulohet:
- Shqyrtimi i lnformatave td Zyrls komunale pdr komunitete dhe kthim, sipas

nevoj€s.
z. Muharrem Haziri, OSBE, theksoi, jeni nE dijeni se procesi i pergatitjes s€
buxhetit pdr vitin 2015, pdrkat€sisht Korniz€s Afatmesme Buxhetore 201 5-2017,
nis n€ fillim td qershorit andaj duke u bazuar nd kete sugjerimi im €sht6 q€ vizitat
td cilat i keni parapard t'ua bdni komuniteteve pakicd t'i realizoni sa md par€ ngase
gjate vizitave do tJu paraqiten k€rkesa te cilat kan€ implikime financiare dhe n6se
veproni n€ k€t€ mdnyrd ju nd emdr te Komitetit pdr Komunitete do t€ keni mundesi
tO dilni me kdrkesa konkrete para miratimit t€ projektbuxhetit.

Plani i punds u miratua njezdri me korrigjimet e p€rshkruara.

4. Td ndryshme

Nuk pati diskutime.

Mbledhja pdrfundoi nd or6n 11.50'.

Procesverbalin e mbajti
Faik Gashi
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Podujevd,
8 maj 2014 Kryesuesi i Komitetit

Shaban Ahmeti


